haber declarado que no cumplía técnicamente luego de haberse realizado la subasta. 

Así mismo solicita se condene a la Nación- Ministerio de Defensa, Policía Nacional, 
Hospital Central de la Policía Nacional, a reconocer y pagar al actor, o a quien 
represente sus derechos, la suma de quince millones de pesos ($15.000.000), como 
valor de la utilidad que dejo de percibir de habérsele adjudicado el grupo número tres 
en la subasta inversa, el cual se determina tomando como base el valor del contrato 
para el 2020 a saber la suma de $40.000.000, sobre la cual se determina un porcentaje

[...]

con la imposición de una sanción impuesta por la DIAN, por presunto 
incumplimiento de obligaciones tributarias. 

Verificado el factor cuantía la parte actora señala en números la cuantía por 
valor de “196.148.000”, en letras manifiesta que el valor corresponde a la 
suma de cuatrocientos setenta y dos millones cuarenta y seis mil pesos 
($472.046.000). Adicional a ello señala “por ello y por la naturaleza del 
proceso, el Tribunal conoce de él”. Revisado el acto administrativo que impuso 
la sanción y que es objeto de estudio a través del presente medio de control 
(resolución No 9000023 de fecha 20 de mayo de 2019) se observa que el valor